[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Красноярский парк флоры и фауны  «Роев ручей»

ПРИКАЗ

	07.08.2025
	№ 133

О внесении изменений в приказ №73 от 14.05.2025

«Об оказании платных услуг населению»

и завершении продажи билетов на посещение

выставки «Дом вверх дном» на сайте roev.ru
В связи с принятием решения о расторжении договора предоставления в аренду выставки-экспозиции «Дом вверх дном» для нужд учреждения №435К от 15.07.2021 с ИП Абдуллаевой Н.Ф., на основании пунктов 4.1, 4.2 Устава МАУ «Парк «Роев ручей», утвержденного приказом Главного управления культуры администрации г. Красноярска от 19.03.2021 №30-од,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к приказу МАУ «Парк «Роев ручей» №73 от 14.05.2025 в части исключения п. 13 «Билет на посещение выставки «Дом вверх дном» из прейскуранта цен на платные услуги при посещении МАУ «Парк «Роев ручей».
2. Изложить Приложение №1 к приказу МАУ «Парк «Роев ручей» №73 от 14.05.2025 в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему приказу.

3. Завершить продажу билетов на посещение выставки-экспозиции «Дом вверх дном» на официальном сайте МАУ «Парк «Роев ручей» roev.ru.
4. Методисту планово-экономического отдела Чипуре О.С. внести изменения на официальном сайте МАУ «Парк «Роев ручей» roev.ru - исключить возможность покупки электронного билета через официальный сайт МАУ «Парк «Роев ручей» roev.ru/kupit-bilety/.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: уведомление о расторжении договора №610 от 16.07.2025.
Директор

Исхаков Р.Х.
С приказом ознакомлены:

Чипура О.С. ___________

Курбатова М.В. ____________
Сергеева А.А. __________
Приложение №1

к приказу № 133 от 07.08.2025

Приложение №1
к приказу от 14.05.2025 №73
Прейскурант цен
на платные услуги при посещении муниципального автономного учреждения
«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»
Раздел I. Стоимость оказания платных услуг:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1
	Взрослый билет
	1 посетитель
	600,00

	2
	Взрослый льготный билет (для категории граждан раздела II)
	1 посетитель
	400,00

	3
	Взрослый льготный билет для многодетных семей (при предъявлении удостоверения)
	1 посетитель
	400,00

	4
	Детский билет (дети в возрасте от 5 лет до достижения ими возраста 18 лет)
	1 посетитель
	400,00

	5
	Детский льготный билет для многодетных семей (дети в возрасте от 5 лет до достижения ими возраста 18 лет)
	1 посетитель
	200,00

	6
	Детский бесплатный билет (дети до 5 лет)
	1 посетитель
	бесплатно

	7
	Детский бесплатный билет для многодетных семей (дети до 5 лет)
	1 посетитель
	бесплатно

	8
	Бесплатный билет (для категории граждан раздела III)
	1 посетитель
	бесплатно

	9
	Бесплатный билет для инвалидов (для категории граждан раздела III)
	1 посетитель
	бесплатно

	10
	Бесплатный билет для участников СВО и членов их семьи (при предъявлении документов, указанных в разделе III)
	1 посетитель
	бесплатно

	11
	Билет на посещение детского зоопарка
	1 посетитель
	150,00

	12
	Бесплатный билет на посещение детского зоопарка
	1 посетитель

(все категории граждан при покупке входного билета в зоопарк)
	бесплатно

	13
	Предоставление места для парковки автотранспорта
	1 автотранспортное средство в день посещения зоопарка
	200,00

	14
	Экскурсионный билет с использованием аудиогида
	1 посетитель
	200,00

	15
	Экскурсионная путевка на посещение экскурсии
	1 группа (не более 20 человек)

каждый следующий участник
	3 000,00

150,00

	16
	Экскурсионная путевка детская на посещение экскурсии (для категории граждан раздела III)
	1 группа (не более 10 человек)

каждый следующий участник
	бесплатно

бесплатно

	17
	Экскурсионная путевка взрослая на посещение экскурсии (для категории граждан раздела III)
	1 группа (не более 10 человек)

каждый следующий участник
	бесплатно

бесплатно

	18
	Билет на посещение культурно-просветительного мероприятия
	1 группа (не более 10 человек)

каждый следующий участник
	3 000,00

300,00

	19
	Билет на посещение зрелищно-развлекательного мероприятия
	1 посетитель
	200,00

	20
	Билет на посещение культурно-просветительного мероприятия с демонстрацией животных (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2019 №1937)
	1 животное/ 30 минут
	1 200,00

	21
	Билет на посещение театрально-зрелищного мероприятия «Спектакль-променад»
	1 посетитель
	1 500,00

	22
	Билет на интерактивную экскурсию с сувениром
	1 посетитель
	500,00

	23
	Организация работы просветительской площадки с демонстрацией ручных и контактных животных (собака хаски, собака самоедская, кролик, альпака, козленок)
	1 работа
	Стоимость рассчитывается индивидуально, с учетом отдаленности, количества животных и времени проведения

	24
	Билет на аттракцион «Катание»
	1 круг
(не более 300 метров)
	300,00

	25
	Экскурсионный билет «Динотопия» в Парк «Эволюция»
	1 посетитель

(все категории граждан при покупке входного билета в зоопарк и Парк «Эволюция»)
	бесплатно

*Один взрослый сопровождающий организованной группы на каждые 10 детей по бесплатному входному билету.
Раздел II. Перечень категорий граждан, имеющих право на получение входных льготных билетов МАУ «Парк Роев ручей» (по предъявлению документа):

· женщины старше 55 лет и мужчины старше 60 лет по предъявлению документа, удостоверяющего личность;

· граждане, находящиеся на содержании в интернатах для пожилых людей (по письменному обращению руководителя интерната);

· студенты дневной формы обучения (студенческий билет);

· многодетные семьи, по предъявлении удостоверяющего документа (взрослые и дети в возрасте от 5 лет до достижения ими возраста 18 лет);

· военнослужащие, проходящие военную службу по призыву (удостоверение).

Раздел III. Перечень категорий граждан, имеющих право на бесплатное получение входных билетов МАУ «Парк Роев ручей» (по предъявлению документа):
· ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (удостоверение);

· герои Советского Союза (удостоверение);

· герои Российской Федерации (удостоверение);

· полные кавалеры ордена Славы (удостоверение);

· герои Социалистического Труда (удостоверение);

· полные кавалеры ордена Трудовой Славы (удостоверение);

· дети, находящиеся на содержании в детских домах (распоряжение, служебное письмо);

· посетители по пригласительным билетам (пригласительный билет);

· посетители, согласно письменному распоряжению учредителя (распоряжение, служебное письмо);

· инвалиды боевых действий (I и II группа) (удостоверение);

· инвалиды I группы и II группы (с одним сопровождающим) (справка МСЭ);

· дети с ограниченными возможностями по здоровью (с одним сопровождающим) (справка МСЭ);

· участники специальной военной операции (СВО) и члены их семей (супруг(а), дети, родители) при предъявлении следующих документов (копий документов):

1) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность заявителя, - представляется в отношении заявителей в возрасте старше 14 лет, а также сопровождающего лица;

2) свидетельство о рождении ребенка (детей) (свидетельство о рождении ребенка (детей), выданное компетентным органом иностранного государства (представляется вместе с его нотариально удостоверенным переводом на русский язык), - представляется в отношении ребенка (детей), а также пасынков (падчериц) участника специальной военной операции;

3) документ, подтверждающий факт усыновления (удочерения) ребенка (детей): вступившее в законную силу решение суда об усыновлении (удочерении) ребенка, свидетельство об усыновлении (удочерении) - представляется в отношении усыновленных (удочеренных) детей участника специальной военной операции;

4) документ, подтверждающий факт установления опеки (предварительной опеки), попечительства над ребенком (детьми), передачи на воспитание в приемную семью (выписка из решения органа опеки и попечительства об установлении над ребенком (детьми) опеки (попечительства), договор о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью) - представляется в отношении детей, находящихся под опекой, или подопечных либо детей, переданных на воспитание в приемную семью;

5) справка, подтверждающая факт установления ребенку инвалидности, выданная федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы инвалидности, - представляется в отношении ребенка-инвалида с детства участника специальной военной операции, достигшего совершеннолетия;

6) документы, подтверждающие участие в специальной военной операции;

(пп. 6 в ред. Постановления Правительства Красноярского края от 27.12.2022 №1173-п)

7) свидетельство о заключении брака (свидетельство о заключении брака, выданное компетентным органом иностранного государства, представляется вместе с его нотариально удостоверенным переводом на русский язык) - представляется в отношении супруги (супруга) участника специальной военной операции, в паспорте гражданина Российской Федерации которой (которого) отсутствует отметка о регистрации брака.

Раздел IV. Перечень категорий посетителей, имеющих право на внеочередное обслуживание:

· ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

· инвалиды войны и ветераны боевых действий;

· герои Советского Союза;

· герои Российской Федерации;

· полные кавалеры ордена Славы;

· герои Социалистического Труда;

· полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

· инвалиды I и II групп;

· беременные женщины.

Раздел V. Перечень категорий граждан, имеющих право бесплатной парковки транспортных средств:

· инвалиды I и II групп;

· ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
· инвалиды войны и ветераны боевых действий;

· герои Советского Союза;

· герои Российской Федерации;

· полные кавалеры ордена Славы;

· герои Социалистического Труда;

· полные кавалеры ордена Трудовой Славы;

· многодетные семьи (семья, имеющая трех и более детей) по предъявлении удостоверяющего документа (взрослые);

· мобилизованные и участники специальной военной операции (СВО) при предъявлении следующих документов (копий документов):

1) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документы, подтверждающие участие в специальной военной операции.

*Льготы распространяются на граждан государств – членов Евразийского экономического Союза (республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Российская Федерация).
_1644233800.doc
[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

ПРИКАЗ